Gobierno del
Estado de Tabasco

Concepto
Flujos de Efectivo de las Actividades de Operacion
Origen
Impuestos

Cuotas y aportaciones de seguridad social

Contribuciones de mejoras

Derechos

Productos

Aprovechamientos

Ingresos por Venta de Bienes y Prestacion de Servicios
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la
Colaboracion Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y
Jubilaciones

Otros Origenes de Operacion

Aplicacion

Servicios Personales

Materiales y Suministros

Servicios Generales

Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al resto del Sector Publico

Subsidios y Subvenciones

Ayudas Sociales

Pensiones y Jubilaciones

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos
Transferencias a la Seguridad Social

Donativos

Transferencias al Exterior

Participaciones

Aportaciones

Convenios

Otras Aplicaciones de Operacion

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operacion

Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversion
Origen

Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles

Otros Origenes de Financiamiento

Aplicacién

Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles

Otras Aplicaciones de Inversion

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversion

Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento
Origen
Endeudamiento Neto

ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO
DEL 1 AL 30 DE JUNIO DE 2021

UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DEL USUMACINTA

30-jun-21

3,542,980.29

0.00

0.00

0.00
75,817.50
240.79

0.00

0.00
3,466,922.00

0.00

0.00
2,467,246.89

1,887,756.82
75,720.40
503,769.67
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
1,075,733.40

144,812.98

0.00
0.00
144,812.98
280,428.83

0.00

0.00
280,428.83
-135,615.85

49,498.13
0.00

Usumacinta

31-may-21

4,200,982.23

0.00

0.00

0.00
1568,382.75
259.00

0.00

0.00
4,042,340.48

0.00

0.00
2,753,046.85

2,026,233.38
101,173.61
625,639.86
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
1,447,935.38

127,269.40

0.00

0.00
127,269.40
2,615,034.46

0.00

0.00
2,615,034.46
-2,487,765.06

2,561,406.03
0.00



Gobierno del
Estado de Tabasco

Interno
Externo

Otros Origenes de Financiamiento

Aplicacién

UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DEL USUMACINTA

Servicios de la deuda

Interno
Externo

Otras Aplicaciones de Financiamiento

ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO
DEL 1 AL 30 DE JUNIO DE 2021

Concepto

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento

Incremento/Disminucién Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo

Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Final del Ejercicio

30-jun-21
0.00

0.00
49,498.13
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
49,498.13
989,615.68
4,291,111.00
5,280,726.68

/-/

Us

nta

31-may-21
0.00

0.00
2,561,406.03
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
2,561,406.03

1,521,576.35
2,769,534.65
4,291,111.00

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y
son responsabilidad del emisor".
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989,615.68

0.00

1,5621,576.35
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